[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв

_______________________________     РЕШЕНИЕ_________________________________

28 октября 2021 г.                                    № 59                                                п. Новонукутский

О передаче Контрольно-счетной комиссии

муниципального образования «Нукутский район»
полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового  контроля
Руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах  организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Нукутский район» и представленных решений Дум сельских поселений, Дума

                                                               РЕШИЛА:
1. Заключить с Думами сельских поселений муниципального образования «Нукутский район»: муниципальное образование «Алтарик», муниципальное образование «Закулей», муниципальное образование «Новоленино», муниципальное образование «Нукуты», муниципальное образование «Первомайское», муниципальное образование «Хадахан», муниципальное образование «Хареты», муниципальное образование «Целинный», муниципальное образование «Шаратское», муниципальное образование «Новонукутское» Соглашения о передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Нукутский район» полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Считать утратившим силу решение Думы МО «Нукутский район» от 24 апреля 2012 г. № 33 (в редакции решения Думы от 25 декабря 2012 г. № 96) «О передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Нукутский район» полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».
3. Председателю Думы муниципального образования «Нукутский район» Баторову К.М. заключить Соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Установить, что суммы межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям, указанные в Соглашениях, отражаются в доходной части бюджета муниципального образования «Нукутский район».
5. Настоящее решение вступает  в силу с момента подписания Соглашения.
6. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального

образования «Нукутский район»

К.М.Баторов

Мэр муниципального образования

«Нукутский район»

С.Г.Гомбоев